

Protokół Nr 54/23

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 listopada 2023 roku w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 09.00 – 09.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Artur Konarski otworzył posiedzenie i stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Następnie zapytał, czy są propozycje do porządku obrad.

W wyniku braku uwag, członkowie Komisji przyjęli następujący porządek:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r.
3. Informacja o działalności Okręgów Polskiego Związku Wędkarskiego na terenie województwa świętokrzyskiego w roku 2022.
4. Sprawy różne.

Materiał do pkt. 2 znajdują się w aktach 66. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 3-4 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Ad 2.

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r.

Następnie głos zabrał **Przewodniczący Komisji Artur Konarski**, który podziękował w imieniu pszczelarzy za wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej. Przypomniął, jak ważną rolę pszczoły odgrywają w ekosystemie - dzięki nim rośliny rozmnażają się, a zwierzęta i ludzie mają pokarm.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. (Opinia nr 78/23 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 3.

Pan Michał Bień Dyrektor Biura Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach przedstawił Informację o działalności Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach w roku 2022, zaś informacje o działalności Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Tarnowie i Tarnobrzegu w roku 2022 przedstawił **Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Sławomir Neugebauer**.

Powyższe Informacje stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz, który zapytał, ile kosztuje utrzymanie straży rybackiej.

Dyrektor Michał Bień odpowiedział, iż jest to uzależnione od powiatu i rodzaju zaangażowanej społecznej straży rybackiej. Nadmienił, iż są grupy, które wyjeżdżają kilka razy w tygodniu. Wówczas koszty delegacji wynoszą od kilkuset do tysiąca złotych na tydzień. Dodał, że w zeszłym roku na straż wydano około 73 tys. zł.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz dopytał o wysokość dochodów pochodzących z wystawionych mandatów.

Dyrektor Michał Bień wskazał, że z wystawionych przez straż 30 mandatów otrzymano dochód w wysokości 8.450 zł. Zauważył, że mandaty są dość niskie (do 500 zł) w stosunku do ceny ryb, które osiągają czasem wartość kilku tysięcy złotych. Dodał, że zdarza się również często, iż zostają one umarzone.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski poruszył kwestię kłusownictwa.

Dyrektor Michał Bień poinformował, że powszechność kłusownictwa zależy od miejsca, gdyż nie wszędzie da się dojechać samochodem, jak i podpłynąć łódką.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Swajda spytał, czy tendencja w kłusownictwie jest rosnąca, czy może malejąca.

Dyrektor Michał Bień oznajmił, że zmniejsza się ona z roku na rok.

Ad 4.

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali:

Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który zapytał, czy nadal będzie kontynuowany projekt sadzenia drzew i krzewów miododajnych.

Dyrektor Sławomir Neugebauer odpowiedział, iż w projekcie planu finansowego są zapisane środki pieniężne na ten cel, w kwocie nie mniejszej niż w roku bieżącym. Dodał, że rysuje się pomysł, by zamiast sadzenia drzew w różnych miejscach, stworzyć park miododajny na terenach, którego właścicielem jest województwo świętokrzyskie. Zazaczył, że powyższe odbyłoby się we współpracy z uniwersytetem kieleckim, który wykonałby jego projekt. Jako naturalne miejsce pod realizację tej idei wskazał Umianowice.

Przewodniczący Komisji Artur Konarski zwrócił uwagę, że gminy są zainteresowane sadzeniem roślin miododajnych na swoim terenie. Ponadto, według przewodniczącego, rozmieszczenie ich po obszarze całego województwa nie wyklucza powstania parku miododajnego.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski podzielił zdanie przewodniczącego Komisji. Dopytał również, czy nadal osoba prywatna, chcąc pozyskać od gminy drzewa miododajne, musi dokonać dokumentacji fotograficznej ich nasadzeń.

Dyrektor Sławomir Neugebauer wyjaśnił, że drzewa kupuje samorząd województwa, gminy natomiast są współpracownikami w rozdysponowaniu ich na terenie województwa. Zaakcentował, iż nie ma możliwości kupowania ich osobom fizycznym - nasadzeń dokonuje się na terenach, których właścicielem jest gmina. Zobowiązuje się ją przy tym do dbania o całokształt. Proszona jest również o złożenie stosownego sprawozdania, że dokonali nasadzenia w miejscu, które wskazywali we wniosku. Często dołączany zostaje także materiał fotograficzny. Zdarza się, że pracownicy tut. Urzędu dokonują kontroli. Oceniał, że do tej pory nie miała miejsca próba szalbierstwa ze strony którejkolwiek z gmin.

Członek Zarządu Marek Jońca zaznaczył, że przedmiotowa kwestia jest elementem szeroko pojętego programu edukacji przyrodniczej. Wspomniał przy tym o Apiterapii - metodzie leczenia, która wykorzystuje lecznicze właściwości i składniki miodu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Swajda spytał, czy po wspomnianym parku, w dalszym etapie, powstanie również pasieka.

Członek Zarządu Marek Jońca udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis